Частное дошкольное образовательное учреждение
«РЖД детский сад № 32»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

«01» октября 2024 г. №55/1

О назначении ответственных за
организацию работы по защите
персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию работы по обработке персональных
данных оставляю за собой.

2. Допустить к работе и возложить персональную ответственность

№ должность Группы, обрабатываемых в
ДОУ персональных данных

1 Заведующий
Клепинина Н.В.

Персональные данные
сотрудников,
воспитанников и их
родителей (законных
представителей) ДОУ

2 Специалисты бухгалтерии:
главный бухгалтер Манжос Г.Ф.; бухгалтер Казанцева Ю.В.,
Абросимова М.Н., Караваева Е.Б.;

Персональные данные
сотрудников,
воспитанников и их
родителей (законных
представителей) ДОУ

3 заместитель заведующего по АХР Тушкова Н.А.; Персональные данные
сотрудников

4 специалист по охране труда Чигринская Е.В. Персональные данные
сотрудников

5 заместители заведующего по УВР Ившина Л.В., Хвостова О.А.,
Иванова О.В., Бридня А.В., Колесникова Е.В.;

Персональные данные
сотрудников,
воспитанников и их
родителей (законных
представителей) ДОУ

6 специалист по кадрам Воробьева Н.Е., Халикова О.С. ; Персональные данные
сотрудников,
воспитанников и их
родителей (законных
представителей) ДОУ

7 медицинские работники (или лица, их заменяющие) Курбалиева
В.В., Ахмешина Р.Б. Храмова Т.В., Чернова Н.В.

Персональные данные
сотрудников,
воспитанников и их
родителей (законных

представителей) ДОУ

8 воспитатели групп, специалисты
ул. Таватуйская, 10а: Мезенова Л.А., Малых Е.В., Зинченко С.Г.,
Вотинцева В.В., Вахтомова Е.В., Скорынина Н.Ю., Слезко М.П.,
Трусова С.Х., Мородина Е.А., Аввакумова Е.А., Смиричинская
Е.Я., Климина А.В., Шестакова ИВ.
ул. Таватуйская, 3: Третьякова Ю.С., Никифорова Н.П., Белова
С.В., Меликова К.М., Трушникова А.В., Мингалимова Т.В.,
Пермикина Л.М., Николаева И.М., Соколова Н..Б., Ручина О.Н.,
Калашникова С.В, Саяпова Р.Д.
ул. Надеждинская, 4: Пажитнева В.В.; Щекалева Н.В.; Стругова
А.А., Дерябина О.А; Логиновских Г.Н; Федорова И.Ю.;
Воробьева Н.А.
ул. Расточная. 8: Горбунова Е.В., Павлюкевич О.В., Михайлова
Л.Г. Семенова С.В., Рычихина Е.А., Логачева С.А., Устюгова
А.А., Бутакова О.В., Демченко Т.С., Шайдурова А.А.. Грязева
Т.В., Дягилева С.Е., Воронина О.В., Немеляйнен Е.А, Лепихина
Е.А.
ул. Расточная, 45а: Абдикеева Г.Н., Грачева М.И., Бобровская
И.А., Шихкеримовуа С.Р., Федякова Н.В., Петрова М.В.,
Кузьмина Е.В., Земцова Е.А., Кудрявцева Е.Э.
ул.Кунарская. 33 -Чуйко О.А, Литвинова О.И., Помазкина Н,В.
Хромова А.В., Шакирова Е.Х.;

Персональные данные
воспитанников и их
родителей (законных
представителей) ДОУ

9 Ул.Таватуйская. 10 а - музыкальные руководители Гранкина Н.В.,
Филюкова Е.Г., инструктор по физической культуре Бородихина
Н.В., педагог доп.образования - Халикова О.С., Воробьева Н.Е.
Ул.Таватуйская, 3 - музыкальные руководители Кирьянова А.Р.,
Яковчук Е.А., педагог доп.образования Проскурякова И.В.,
педагог-психолог Тихонова О.А.
Ул.Надеждинская.4 - музыкальный руководитель Федотова О.М.,
инструктор по физической культуре Сверлышкова Е.А., педагог-
психолог Кадочникова М.В.
Ул.Расточная, 8 - музыкальные руководители Черенева Е.П.,
Пономарева Е.В., педагог доп.образования Аристова Е.В.,
педагог-психолог Бармина А.Л.
Ул.Расточная, 45 а - музыкальный руководитель Крючкова Е.Ю.,
педагог-психолог Попова Н.А.; инструктор по физической
культуре -  Костицина Е.А.
Ул.Кунарская, 33 - музыкальный руководитель Крючкова Е.Ю.

Персональные данные
воспитанников

3. Назначить ответственными лицами за организацию работы по обработке
персональных данных на адресах:

Ул.Таватуйская, 10 а - специалист по кадрам Воробьеву Н.Е.;
Ул.Таватуйская, 3 - заместитель заведующего по УВР Ившину Л.В.;
Ул.Надеждинская.4 - заместитель заведующего по УВР Хвостову О.А.;
Ул.Расточная, 8 - заместитель заведующего по УВР Иванову О.В.;
Ул.Расточная, 45 а - заместитель заведующего по УВР Бридню А.В.;
Ул.Кунарская, 33 - заместитель заведующего по УВР Колесникова Е.В.
4. Поручить лицам, ответственным за организацию работы по обработке

персональных данных:
- организовывать выполнение работниками требований Положения о

порядке работы с персональными данными воспитанников и родителей
(законных представителей) РЖД детского сада № 32 и Положения о порядке
обработки персональных данных работников РЖД детского сада № 32,

утвержденных 30.09.2024 года;
- ознакомить данных сотрудников с Инструкцией о порядке обеспечения

конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные
данные;

- осуществлять по адресам внутренний контроль за соблюдением
требований законодательства Российской Федерации о персональных данных, в
том числе требований к защите персональных данных;

- доводить до сведения работников учреждения положения
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за
приемом и обработкой таких обращений и запросов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.В .Клепинина